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Syfte 

Denna policy är framtagen av Viking Line Abp -koncernen (senare Viking Line) för att klarlägga och 
komplettera den huvudprincip mot alla former av korruption som är fastställd i gällande Viking Lines 
uppförandekod. Policyn är föremål för löpande översyn för att säkerställa att beskrivningarna av 
gällande lagstiftning är korrekta och för att se till att policyn möter verksamhetens krav avseende 
relevanta antikorruptionsprinciper.  

Huvudprinciper och omfattning 

Viking Line har en nolltolerans mot alla former av korruption och Viking Line Abp, dess koncernföretag, 
ledning och samtliga anställda (senare anställda) samt tredje parter som Viking Lines 
underleverantörer som agerar för Viking Lines räkning förväntas följa denna policy i alla sammanhang. 
Det är strängt förbjudet att direkt eller indirekt ta emot, efterfråga eller erbjuda sådana förmåner som 
kan påverka ens egna eller mottagarens beslutsfattande eller objektivitet. Brott mot denna policy och 
gällande lagstiftning kan betydligt påverka Viking Lines affärsverksamhet och leda till 
varumärkesskador som inte kan repareras. Därför är det ytterst viktigt att Viking Lines anställda agerar 
etiskt och i enlighet med bestämmelserna i denna policy.  

Utöver denna policy ska man alltid ta i beaktande den lokala lagstiftningen gällande mutor och 
korruption. Om tillämplig lagstiftning eller gällande branschpraxis vid någon tidpunkt innehåller 
strängare regler än de som är framtagna i denna policy, skall sådan lagstiftning eller praxis följas. Varje 
person som omfattas av denna policy ansvara själv för att känna till innehållet i denna policy samt 
tillämpliga lokala regler och lagar. Därtill åligger det varje avdelningschef på Viking Line att se till att 
samtliga hans eller hennes underordnade bekantar sig med denna policy.  

Vad är korruption och mutor? 

Korruption omfattar alla sådana aktiviteter där en anställd missbrukar sin ställning eller ansvar för att 
uppnå personlig eller kommersiell vinning. Korruption omfattar bland annat mutor och otillbörligt 
bruk av Viking Lines tillgångar samt intressekonflikter. 

Mutor betyder att direkt eller indirekt erbjuda, ta emot eller efterfråga en sådan förmån som kan 
påverka ens egna eller mottagarens agerande, beslutsfattande eller objektivitet. En muta behöver inte 
nödvändigtvis vara en penninggåva, utan kan bestå av vad som helst med ett värde till mottagaren, 
såsom olika gåvor, belöningar och andra förmåner.  

 



Gåvor och representation 

Sedvanliga affärspresenter, gästvänlighet och representation som ett tecken på artighet är en del av 
normal affärsverksamhet samt umgänge med kunder, samarbetspartners och leverantörer. Det är 
tillåtet ett erbjuda förmåner i affärsrelationer, så länge som förmånen erbjuds öppet, förmånen är 
måttfull och förmånen erbjuds i enlighet med gällande lagar och Viking Lines interna policyn och 
regler.  

Det är strängt förbjudet att erbjuda, utlova eller lämna en förmån vid myndighetsutövning (till 
exempel vid utförande av tillsyns- eller granskningsuppdrag) och offentlig upphandling.  När det ej 
sker i samband med myndighetsutövning kan det till myndighetsrepresentanter erbjudas sedvanlig 
och måttlig gästvänlighet eller reklamprodukter av ringa värde. Anställda skall dock aldrig erbjuda 
sådana förmåner som kan påverka eller misstänkas påverka tjänsteutövningen eller mottagarens 
objektivitet.  

Närmare instruktioner finns i reglementet gällande givande och mottagande av förmåner inom Viking 
Line koncernen. 

Inköp och avtal 

Vid alla affärstransaktioner skall bestämmelserna i denna policy beaktas och anställda skall alltid agera 
öppet, hederligt och professionellt. Anställda skall alltid följa denna policy vid val av leverantörer, 
avtalsskrivande och inköp. Det är strängt förbjudet att erhålla personliga rabatter eller annan 
personlig vinning vid samtliga affärstransaktioner. 

Samtliga avtal med Viking Lines affärspartners skall ingås skriftligen och arkiveras på tillbörligt sätt. 
Samtliga betalningar skall ske mot en giltig faktura med en specifikation av levererade varor eller 
utförda tjänster samt övriga kostnader. Betalningar ska ske enligt Viking Lines allmänna 
betalningsrutiner.  

Anställda skall i alla lägen bevaka Viking Lines intressen. Samtliga beslut som fattas skall alltid fattas 
utan hänsyn till personlig vinning och det är inte acceptabelt för en anställd att delta i beslutsfattandet 
av ett ärende som denne kan ha ett personligt intresse i. Eventuella intressekonflikter skalla alltid 
rapporteras till närmaste chef, även om den anställde skulle anse att konflikten inte påverkar dennes 
objektivitet.  

Intressekonflikter 

Intressekonflikter kan uppstå när den anställdes finansiella eller andra personliga intressen är eller 
kan tolkas vara i konflikt med Viking Lines intressen. Intressekonflikter kan föreligga när ett beslut 
leder, eller kan tolkas leda, till den anställdes eller dennes anhörigas för- eller nackdel.  
Intressekonflikter kan uppstå bland annat vid affärstransaktioner, såsom vid val av leverantör, 
sponsorering, givande av förmåner och rekryteringar. 

Viking Lines anställda skall alltid agera i Viking Lines bästa intresse utan att beslutsfattandet påverkas 
av personliga intressen eller övriga intressekonflikter. Anställda skall ej delta i beslutsprocesser vid fall 
av att en intressekonflikt föreligger. 

 

 

 



Sponsorering 

Viking Line kan sponsorera aktiviteter som är enhetliga med Viking Lines värderingar. All sponsorering 
skall alltid basera sig på ett skriftligt avtal och ske i enlighet med denna policy och Viking Lines 
sponsoreringspolicy.  Sådan sponsorering som kan tolkas som otillbörligt inflytande på någons 
objektivitet eller en affärstransaktion är förbjuden. 

Smörjpengar 

Det är förbjudet att direkt eller indirekt betala smörjpengar. Med smörjpengar avses oftast inofficiella 
mindre penningsummor som betalas till tjänstemän eller myndighetsföreträdare för att påskynda eller 
underlätta administrativa processer.  

Rapportering och påföljder 

Om en anställd ser eller misstänker brott mot denna policy, skall han eller hon ta upp det med sin 
närmaste förman, eller meddela Viking Lines bolagsjurist eller internkontrollsansvarig på business 
controllen. Viking Lines personal ska inte på egen hand undersöka misstänkta brott mot denna policy. 

Alla rapporterade eller framkomna brott mot denna policy utreds noggrant. En anställd skall aldrig 
behöva befara någon negativ påföljd på grund av en saklig anmälan. Samma gäller ifall en anställd 
upptäcker frågor som inte på ett tillräckligt sätt förtydligats i denna policy.  

Brott mot denna policy kan leda till disciplinära åtgärder och även till avslutandet av 
anställningsförhållandet. Brott mot gällande lagstiftning kan även leda till civil- eller straffrättsliga 
påföljder.  

 


